

2023年11月16日

■株主優待制度変更

Q. 株主優待制度の変更はいつからですか。

A. 当社の株主優待は、年2回（中間優待：6月末基準、期末優待：12月末基準）あり、2024年6月末基準の中間優待から変更後制度に基づき実施いたします。

期末優待は2024年12月末基準から変更後制度に基づき実施いたします。

※直近の2023年12月末基準の期末優待は、現行制度に基づき実施いたします。

Q. 株主優待制度の変更で何が変わりますか。

A. 【期末優待】

当社の株主優待は、12月31日現在の株主名簿に記録された100株以上保有の株主様に対して保有株式数と保有年数に応じてポイントを進呈し、ポイント数に応じて複数の選択肢の中から優待品を選択していただく制度です。

今回の制度変更では対象株主様に進呈するポイントを以下のとおり変更いたします。

現行（2023年12月期まで）：株式数は分割前

	保有期間 3年未満	保有期間 3年以上
100株以上 500株未満	1,000ポイント	2,000ポイント
500株以上 1,000株未満	2,000ポイント	3,000ポイント
1,000株以上	3,000ポイント	4,000ポイント

変更後（2024年12月期から）：株式数は分割後

	保有期間 3年未満	保有期間 3年以上
100株以上 300株未満	1,000ポイント	2,000ポイント
300株以上 1,000株未満	2,000ポイント	3,000ポイント
1,000株以上 3,000株未満	3,000ポイント	4,000ポイント
3,000株以上	4,000ポイント	5,000ポイント

【中間優待】

6月30日現在の株主名簿に記録された1,000株以上保有の株主様に対し、当社の翌年のカレンダーを進呈いたします。

現行	変更後
1,000株以上（分割前）	3,000株以上（分割後）

Q. 株主優待商品の内容は毎年変わりますか。

A. 期末優待の内容は株主様の申込み状況・優待商品アンケート等を参考にしながら継続・変更を検討し、毎年数種類の商品の入替を実施しています。

Q. 株主優待商品は1ポイントいくらかいのものでしょうか。

A. 商品の中には金額換算できないものもあるため、金額はいくらとは言えません。

Q. 株主優待制度は拡充されるとあるが、私の株主優待ポイントはどう変わりますか。

A. 今回の制度変更は、分割後100株保有の株主様に加え、現在保有の株主様にも配慮した内容としています。

例：2023年12月27日（水）までに新たに100株取得した場合

→2023年期末優待（12月末基準）のポイント：1,000P

2024年1月1日に保有株式数は3倍の300株になる

その後2024年12月基準日まで保有した場合のポイント：2,000P

保有株式数と保有期間による株主優待ポイントの例

現行

変更後

100株（3年以上）2,000P

→ 300株（3年以上） 3,000P

500株（3年未満）2,000P

→ 1,500株（3年未満）3,000P

500株（3年以上）3,000P

→ 1,500株（3年以上）4,000P

1,000株以上（3年未満）3,000P

→ 3,000株以上（3年未満）4,000P

1,000株以上（3年以上）4,000P

→ 3,000株以上（3年以上）5,000P

※保有期間とは、毎年12月31日を基準に、同一株主番号で継続して株主名簿に記録されている期間です。当社株式をすべて売却したのちに、再度株式を購入された場合は、継続保有とはなりません。貸株サービスをご利用の場合は株主番号が変わり、株主名簿の継続性が途切れますのでご注意ください。

以上